

SPI - Sydfrankrig VI K/S

c/o SPI - Administration ApS, Store Torv 7, 1., 8000 Aarhus C

Årsrapport for

2023

CVR-nr. 34 80 53 42

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juni 2024.

Carsten Bruun Madsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	SPI - Sydfrankrig VI K/S c/o SPI - Administration ApS Store Torv 7, 1. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 34 80 53 42
	Stiftet: 3. oktober 2012
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
Bestyrelse	Carsten Byrjalsen Niels Otto Damholdt Peter Schmidt
Direktion	Carsten Bruun Madsen
Komplementar	Komplementarselskabet SPI Sydfrankrig VI ApS
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Dattervirksomhed	AE Prades SNC (lokal), Frankrig
Kapitalinteresser	AE Marsillargues Energies SNC (lokal), Frankrig URBA 4 SNC (lokal), Frankrig Bugeaud Energy SNC (lokal), Frankrig

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at indkøbe en eller flere solcelleparker via tilknyttede virksomheder og at drive denne som en virksomhed med produktion af strøm til elselskabet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -54.785 kr. mod -95.384 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 258.106 kr. mod 1.219.033 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-54.785	-95.384
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	139.364	469.863
Indtægter af kapitalinteresser	12.948	649.274
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	12.963	0
Andre finansielle indtægter	157.847	203.522
1 Øvrige finansielle omkostninger	-10.231	-8.242
Årets resultat	258.106	1.219.033
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	146.166	582.373
Overføres til overført resultat	111.940	636.660
Disponeret i alt	258.106	1.219.033

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.111.023	1.971.656
3	Kapitalinteresser	1.099.481	1.092.681
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.210.504</u>	<u>3.064.337</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.210.504</u>	<u>3.064.337</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	110.522	246.074
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	4.120.823	3.942.723
	Andre tilgodehavender	19.808	8.363
	Tilgodehavender i alt	<u>4.251.153</u>	<u>4.197.160</u>
	Likvide beholdninger	<u>98.064</u>	<u>72.524</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.349.217</u>	<u>4.269.684</u>
	Aktiver i alt	<u>7.559.721</u>	<u>7.334.021</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	4.760.449	4.760.449
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.126.824	1.980.658
Øvrige reserver	541	-14.173
Overført resultat	571.644	459.704
Egenkapital i alt	<u>7.459.458</u>	<u>7.186.638</u>
 Gældsforpligtelser		
Anden gæld	100.263	147.383
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	100.263	147.383
 Gældsforpligtelser i alt	<u>100.263</u>	<u>147.383</u>
 Passiver i alt	<u>7.559.721</u>	<u>7.334.021</u>

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Øvrige reserver	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1.					
januar 2022	4.958.648	1.398.285	-14.254	-176.956	6.165.723
Resultatandel	0	582.373	0	636.660	1.219.033
Kontant kapitalnedsætte lse	-198.199	0	0	0	-198.199
Valutakursregul eringer	0	0	81	0	81
Egenkapital 1.					
januar 2023	4.760.449	1.980.658	-14.173	459.704	7.186.638
Resultatandel	0	146.166	0	111.940	258.106
Valutakursregul eringer	0	0	14.714	0	14.714
	4.760.449	2.126.824	541	571.644	7.459.458

Stamkapitalen udgør kr. 13.000.000 fordelt på 1.000 andele á kr. 13.000. Resthæftelsen udgør pr. 31.12.2023 kr. 8.240 pr. andel.

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>10.231</u>	<u>8.242</u>
	<u>10.231</u>	<u>8.242</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	<u>73.606</u>	<u>73.606</u>
Kostpris ultimo	<u>73.606</u>	<u>73.606</u>
Opskrivninger primo	1.898.050	1.428.187
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>139.367</u>	<u>469.863</u>
Opskrivninger ultimo	<u>2.037.417</u>	<u>1.898.050</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.111.023</u>	<u>1.971.656</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
AE Prades SNC (lokal)	Frankrig	99,99995 %

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Kapitalinteresser		
Kostpris primo	1.010.072	1.010.072
Kostpris ultimo	1.010.072	1.010.072
Opskrivninger primo	545.459	-153.979
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	63.109	699.438
Opskrivninger ultimo	608.568	545.459
Afskrivninger på goodwill primo	-505.819	-455.655
Årets afskrivninger på goodwill	-50.164	-50.164
Afskrivninger på goodwill ultimo	-555.983	-505.819
Modregnet i tilgodehavender	36.824	42.969
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	36.824	42.969
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.099.481	1.092.681
Kapitalinteresser:		
	Hjemsted	Ejerandel
AE Marsillargues Energies SNC (lokal)	Frankrig	25 %
URBA 4 SNC (lokal)	Frankrig	55,3 %
Bugeaud Energy SNC (lokal)	Frankrig	33,3 %

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankengagementet i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser, 6.320 t.kr, er pantsat anparten i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser, bogført værdi kr. 3.211 t.kr.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ved afhændelse af kapitalandele i tilknyttet virksomhed modtager komplementarselskabet 10% af nettoprovenuet.

Selskabet har indgået administrationsaftale, som kan opsiges med 12 måneders varsel. Den årlige ydelse er ca. t.kr. 85.
